
1 

 

PATVIRTINTA  

Trakų pradinės mokyklos 

direktoriaus 2023 m. spalio 19 d.  

Įsakymu Nr. 1.3.225 (V) 

 

 

TRAKŲ PRADINĖS MOKYKLOS TARYBOS NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Mokyklos taryba (toliau – Taryba) yra aukščiausia Mokyklos savivaldos institucija. Taryba 

telkia Mokyklos mokinių, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) bendruomenę, vietos bendruomenę 

demokratiniam Mokyklos valdymui, padeda spręsti Mokyklai aktualius klausimus, direktoriui 

atstovauti teisėtiems Mokyklos interesams.  

 2. Taryba sudaroma iš mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų, vietos bendruomenės 

atstovų. Tarybos narių skaičių ir jos veiklos kadencijos trukmę,  kitą tarybos veiklą reglamentuoja 

tarybos nuostatai, kuriuos svarsto Mokykloje veikiančių savivaldos institucijų tarybos ir tvirtina 

Mokyklos direktorius.  

 3. Į Tarybą lygiomis dalimis tėvus (globėjus, rūpintojus) deleguoja klasių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) komitetų pirmininkų susirinkimas, mokytojus – mokytojų taryba, vietos bendruomenės 

atstovus - tėvų susirinkimas. Tarybą sudaro 9 nariai: 5 tėvai ir 4 mokytojai.  

 4. Tarybos posėdžiai kviečiami ne rečiau kaip du kartus per metus. Posėdis teisėtas, jei jame 

dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai narių. Nutarimai priimami posėdyje dalyvaujančių  balsų 

dauguma. Mokyklos direktorius Tarybos posėdžiuose gali dalyvauti kviestinio nario teisėmis.  

 5. Tarybai vadovauja pirmininkas, išrinktas atviru balsavimu Tarybos posėdyje.  

 6. Į mokyklos tarybą mokytojai renkami kas dveji metai, tėvai – keturiems metams, kol vaikas 

baigia mokyklą. 

 7. Tarybos narį gali atšaukti jį rinkę atstovai ir į jo vietą išrinkti naują narį. Išvykus mokyklos 

tarybos nariui, naujas narys renkamas atitinkamos grupės narių susirinkime.  

 8. Mokyklos tarybos priimti sprendimai yra privalomi visai mokyklos bendruomenei.  

 9. Mokyklos tarybos nuostatai keičiami Tarybos sprendimu.  

 

II. MOKYKLOS TARYBOS FUNKCIJOS  

 

 10. Taryba – nuolat veikianti mokyklos savivaldos institucija, sudaranti veiklos planą 

vieneriems metams.  

 11. Teikia siūlymus dėl Mokyklos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių.  

 12. Pritaria Mokyklos strateginiam planui, Mokyklos metinei veiklos programai, Mokyklos 

darbo tvarkos taisyklėms, kitiems Mokyklos veiklą reglamentuojantiems dokumentams, teikiamiems 

Mokyklos direktoriaus.  

 13. Teikia siūlymus Mokyklos direktoriui dėl Mokyklos nuostatų pakeitimo ar papildymo, 

Mokyklos vidaus struktūros tobulinimo.  

 14. Svarsto Mokyklos lėšų naudojimo klausimus.  



2 

 

 15. Išklauso Mokyklos metinės veiklos ataskaitas ir teikia siūlymus Mokyklos direktoriui dėl 

Mokyklos veiklos tobulinimo.  

 16. Teikia siūlymus Trakų rajono savivaldybės tarybai dėl Mokyklos materialinio aprūpinimo, 

veiklos tobulinimo.  

 17. Svarsto mokytojų metodinės tarybos, Mokyklos bendruomenės iniciatyvas ir teikia 

siūlymus Mokyklos direktoriui.  

 18. Teikia siūlymų dėl Mokyklos darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo sąlygų 

sudarymo, talkina formuojant Mokyklos materialinius, finansinius ir intelektualinius išteklius.  

 19. Svarsto Mokyklos direktoriaus teikiamus klausimus.  

 20. Tarybos nutarimai yra teisėti, jei jie neprieštarauja teisės aktams.  

 

III. TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

 21. Kiekvienas Tarybos narys turi teisę išsakyti savo mintis ir pažiūras bet kuriuo klausimu, 

aktyviai dalyvauti Tarybos veikloje.  

 22. Jaučia atsakomybę ir įsipareigoja sąžiningai atlikti pavestas užduotis.  

 23. Turi teisę gauti iš mokyklos administracijos informaciją apie mokyklos veiklą.  

 24. Taryba vieną kartą per metus atsiskaito Mokyklos bendruomenei.  

 

IV. REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS  

 

 25. Taryba paleidžiama reikalaujant dviem trečdaliams Tarybos narių, likviduojant mokyklą.  

 26. Tarybą galima reorganizuoti pasikeitus Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklos nuostatų 

reikalavimams mokyklų taryboms arba reorganizuojant mokyklą.  

 

 

_________________________________________ 
  

 

 

PRITARTA  

Mokyklos tarybos posėdžio 

2023-10-18 d. protokolas Nr. 4 

  

      

  

  


